UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:            /STNMT-KS     Quảng Ngãi, ngày       tháng 01 năm 2024

V/v cấp Giấy phép thăm dò khoáng

sản cát làm VLXD thông thường

tại mỏ cát thôn Nam Phước,

xã Nghĩa Thuận, huyện Tư Nghĩa

Kính gửi: UBND tỉnh Quảng Ngãi

Ngày 27/10/2023, Bộ phận tiếp nhận và Trả kết quả - Sở Tài nguyên và

Môi trường nhận được Hồ sơ đề nghị cấp Giấy phép thăm dò khoáng sản cát làm

vật liệu xây dựng (gọi tắt là VLXD) thông thường tại mỏ cát thôn Nam Phước,

xã Nghĩa Thuận, huyện Tư Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi của Công ty TNHH Khang

Long Phát Gia Lai. Trên cơ sở Nhận xét số 157/NXKT-STNMT ngày

10/01/2024 của Sở Tài nguyên và Môi trường, Công ty TNHH Khang Long Phát

Gia Lai đã có Văn bản số 06/VBGT-CT ngày 18/01/2024 về việc tiếp thu sửa

chữa Đề án thăm dò khoáng sản cát làm VLXD thông thường tại mỏ cát thôn

Nam Phước, xã Nghĩa Thuận, huyện Tư Nghĩa, kèm theo Đề án và các bản vẽ

đã được chỉnh sửa, bổ sung; sau khi xem xét hồ sơ (có Báo cáo thẩm định kèm

theo), Sở Tài nguyên và Môi trường có ý kiến như sau:

Căn cứ quy định của Luật Khoáng sản, các văn bản pháp luật liên quan và

Quyết định số 95/QĐ-UBND ngày 03/2/2023 của UBND tỉnh về việc công nhận

kết quả trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản ở khu vực chưa có kết quả thăm

dò đối với mỏ cát thôn Nam Phước, xã Nghĩa Thuận; mỏ cát thôn , xã Nghĩa Lâm

và mỏ cát thôn An Tráng, xã Nghĩa Thắng thuộc địa bàn huyện Tư Nghĩa, tỉnh

Quảng Ngãi; Công ty TNHH Khang Long Phát Gia Lai đã hoàn thiện hồ sơ đề

nghị cấp Giấy phép thăm dò khoáng sản cát làm VLXD thông thường tại mỏ cát

thôn Nam Phước, xã Nghĩa Thuận, huyện Tư Nghĩa theo đúng quy định tại

khoản 1, Điều 49 Nghị định 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản.

 Sở Tài nguyên và Môi trường kính đề nghị UBND tỉnh xem xét, cấp Giấy

phép thăm dò khoáng sản cát làm VLXD thông thường tại mỏ cát thôn Nam

Phước, xã Nghĩa Thuận, huyện Tư Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi cho Công ty TNHH

Khang Long Phát Gia Lai (có Dự thảo Giấy phép thăm dò kèm theo), cụ thể:

- Diện tích khu vực thăm dò 7,92 ha, được giới hạn bởi các điểm góc M1,

M2, M3, M4, M5, M6 và M7 có tọa độ (Theo hệ tọa độ VN2000, kinh tuyến trục

108, múi chiếu 30) như sau:

 Điểm góc

Hệ tọa độ VN 2000

(Kinh tuyến trục 108, múi chiếu 30)

X (m) Y (m)

M1 1675732,87 576262,69

M2 1675916,34 576320,86

2

M3 1675852,07 576597,39

M4 1675850,47 576685,29

M5 1675827,26 576789,26

M6 1675791,18 576864,45

M7 1675724,31 576933,35

- Thời hạn thăm dò dự kiến: 02 tháng kể từ ngày cấp Giấy phép thăm dò.

Kính đề nghị UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện Tư Nghĩa;

- Công ty TNHH Khang Long Phát Gia Lai;

- Q.GĐ Sở TN và MT;

- Lưu: VT, KS-TNN (ht23).

Q. GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Trung

		2024-01-19T16:11:02+0700

		2024-01-19T16:16:34+0700

		2024-01-19T16:16:16+0700

		2024-01-19T16:16:16+0700